
COPIA

DI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.  679  del 27-10-2017

- Determinazione Area Affari Generali - N. 303 

Oggetto:
SOC. COOP. FRATERNITA' SISTEMI - LIQUIDAZIONE DI PRESTAZIONI

IL RESPONSABILE DELL’AREA SEGRETERIA

Premesso  che la  Giunta  comunale,  con  deliberazione  n.  454  del  30/10/2014
stabiliva di affidare alla Cooperativa Sociale Fraternità Sistemi l’attività di accertamento dei
tributi ICI/IMU oneri ed eventuali nuove imposte patrimoniali di continuità;

Visto il  contratto Rep.13382 stipulato tra il Comune di Tolentino e la Cooperativa
Fraternità Sistemi in data 05/12/2014 che prevede una durata dell’affidamento di tre anni
dalla sottoscrizione dello stesso e un compenso per remunerazione dei servizi prestati pari
al 24% delle somme incassate fino a Euro 350.001 e del 31% per incassi superiori;

Ravvisato che tale compenso rientra nella percentuale di contratto e che quindi è
necessario procedere alla liquidazione delle fatture sotto indicate;

Visto  inoltre  che  la  Cooperativa  suddetta  noleggia  al  Comune  alcune
apparecchiature informatiche utilizzate per la gestione del servizio;

DETERMINA

1) di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di  liquidare a “Fraternità Sistemi Soc. Coop. Onlus” la somma complessiva di  euro
42.436,13  IVA inclusa,  secondo  come  sotto  specificato,  al  cap.  920  del  bilancio  di
previsione 2017:

N. Data Descrizione Documento
Importo
totale

CIG

3/1580 29/09/17 Gestione Entrate Tributarie – Noleggio n. 2 PC – Settembre 2017 158,60 Z9513EE3C0

3/1581 29/09/17
Gestione Entrate Tributarie – Noleggio n. 3 PC e una stampante  
– Settembre 2017

256,20 Z9513EE3C0

3/1756 25/10/17 Compenso tributi minori al 30.09.2017 TOSAP 10.679,98 Z021CFB7C6

3/1757 25/10/17 Compenso tributi minori al 30.09.2017 ICP-DPA 31.341,35 Z021CFB7C6

TOTALE 42.436,13

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 679 del  27-10-2017 – Pagina 1 di 2



Pareri rilasciati ai sensi dell'art. 147-bis del TUEL:

- di regolarità tecnica e correttezza dell'azione amministrativa: favorevole

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

F.to Pier Carlo Guglielmi

- di regolarità contabile:  Favorevole.

 IL RESPONSABILE DELL'AREA RAGIONERIA

F.to Dott. Paolo Bini

Atto assunto ai sensi dell'art. 107 del TUEL.

IL FUNZIONARIO ADDETTO AL SERVIZIO IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.to Pier Carlo Guglielmi F.to Pier Carlo Guglielmi

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta:

La copertura della spesa a:   CAPITOLO 920 IMPEGNO N. 556 BILANCIO 2017

Tolentino li  27-10-2017 IL RESPONSABILE DELL'AREA RAGIONERIA

F.to Dott. Paolo Bini

La presente determinazione è esecutiva dal  27-10-2017

La presente è copia conforme all'originale.

Tolentino li  02-11-2017 IL RESPONSABILE DELL'AREA SEGRETERIA
    F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi

***** 

La presente determinazione viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per un periodo di 
quindici giorni.

Tolentino li  02-11-2017 F.to IL MESSO COMUNALE

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 679 del  27-10-2017 – Pagina 2 di 2


